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Wynalazek niniejszy dotyczy palnika
do spawamia i cięcia, w którym dla stwo¬
rzenia mieszanki palnej z tlenem stosuje
się gaz świetlny jako matefjał palny. Do¬
tychczas musiano używać acetylenu lub
wodoru jako materjału palnego przy spa¬
waniu lub przecinaniu, ponieważ przy po¬
mocy znanych urządzeń palnikowych nie
udawiąło się, stosując! gaz świetlny, wy¬
tworzyć dogodnego płomienia spawającego
lub tnącego.

Wynalazek dozwala usunąć te braki i
stworzyć palnik, który przy nieznacznem
ciśnieniu tlenu (1,5 do 2 atm) jest w stanie
wykazać możliwie największe działanie
strumienia tlenu, to znaczy daje rękojmie
nassania takiej ilości gazu świetlnego w po¬
łączeniu z tlenem, jaka pozwala wytwo¬
rzyć zupełny płomień spawający i przeci¬

nający. Okazało się, że działanie to jest
zależne nietylko od ciśnienia tlenu, lecz
również od pewnego określonego stosunku
przekroju dyszy tlenowej do przekroju
otworu wejściowego rury mieszalnej.

Istota wynalazku polega na tern, że prze¬
strzeń otaczająca dyszę tlenową, do któ¬
rej strumień tlenu ssie gaz świetlny, jest
przedłużona, bez jakiegokolwiek zwężenia
poza wylot dyszy tlenowej i przyłączona do
rury mieszalnej zapomocą otworu przej¬
ściowego, przyczem na końcu przedłużenia
otwór ten skierowany jest współosiowo z
dyszą tlenową, a średnica jego wynosi w
wypadku zastosowania nieznacznego ci¬
śnienia tlenu (1,5 do 2 atm) około pięciu
średnic wylotu dyszy tlenowej.

Na załączonym rysunku przedstawiono
palnik według wynalazku, gdzie fig. 1 wy-



obraza widok palnika i częściowo przekrój
podłużny jecbiej jego części, a fig, 2—prze¬
krój podłużny tej części w skali większej.

Rura 1 posiada kanał gazowy 2 w
kształcie pierścienia, połączony częścią tyl¬
ną z przewodem doprowadzającym gaz
świetlny 3. Wzdłuż osi rury 1 biegnie rura
4 doprowadzająca tlen do dyszy 5, którą
otacza obrączkowy kanał gazowy 2 ciągną¬
cy się aż do wylotu 6 dyszy 5, gdzie się
łączy z komorą 7, znajdującą się pomiędzy
otworem wylotowym 6 a otworem wloto¬
wym 8, rury mieszalnej 9. Rura 9 jest po¬
łączona z wylotem palnika 11 rurą 10.
Średnica otworu 8 rury 9 przekracza pię¬
ciokrotnie średnicę otworu 6 dyszy 5 zasi¬
lanej tlenem o ciśnieniu i,5 atm.

Przestrzeń 7 pomiędzy dyszą tlenową
5 i otworem 8 rury mieszalnej komorą po¬
średnią o przekroju stosunkowo znacznym,
w porównaniu z kanałem obrączkowym 2,
przez który dopływa wessany gaz świetlny,
Zapomocą strumienia tlenu dyszy 5, dzia¬
łającego ssąco i tłocząco, gaz świetlny uzy¬
skuje w komorze 7 przyśpieszenie i prze¬
chodzi do otworu rury 8 w ilości potrzeb¬
nej do wytworzenia dobrej mieszanki pal¬
nej, koniecznej do uzyskania płomienia
spawającego i przecinającego.

W przedstawionym przykładzie wyko¬
nania rura mieszalna 9 jest wśrubowanai w
koniec przedni rury 1 i zaopatrzona w tu¬
lejkę 12, posiadająca baczne otwory 13 i
dźwigająca na swym końcu 14 dyszę 5.
Otwory 13 łączą przestrzeń pierścieniową
15 pomiędzy otworem rury 1 a przedłuże¬
niem rury mieszalnej z kanałem pierście¬
niowym 2, otoczonym tulejką 12. Ten spo¬
sób wykonania umożliwia łatwą wymianę
dyszy 5 i rury mieszalnej wraz z połączoną
z nią rurą palnika 10, jak również dokład¬
ne dobranie i ustawienie otworów 6 i 8 do

otrzymania jak najdogodniejszych wymia¬
rów komory 7 dla działania ssącego.

Nowy ten palnik, w którym średnice o-
tworów 6 i 8 znajdują się w stosunku (lub
w przybliżeniu) 1 : 5, posiada tę dogod¬
ność, że przy nieznacznych ciśnieniach tle¬
nu od 1,5 do 2 atm zostaje wessane i spa¬
lone dokładnie tyle gazu świetlnego, ile go
potrzeba do wytworzenia zadawalającego
płomienia spawającego i tnącego. Otwory
6 i 8 są już w tym stosunku wywiercone-
Nie stoi jednak nic na przeszkodzie, aby
wytworzyć przekroje zmienne i dopasowy¬
wać otwory we właściwym stosunku. Ten¬
że palnik można stosować (przy odmien¬
nym kształcie) również np. jako palnik do
lutowania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Palnik do spawania i przecinania
zapomocą gazu świetlnego i tlenu, zna¬
mienny tern, że otaczający dyszę tlenową
(5) kanał doprowadzający gaz świetlny
przedłużony jest w kształcie komory, nie
zwężając się, poza wylot (6) tejże dyszy
i łączy się z rurą mieszalną (9) zapomocą
otworu (8), współosiowego z dyszą (5),
którego średnica w świetle przekracza przy
zastosowaniu ciśnienia tlenu od 1,5 do 2
atm, pięciokrotną średnicę wylotu (6) dy¬
szy (5).

2. Palnik według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że dysza tlenowa (5) jest wpu¬
szczona w tuleję (12) rury mieszalnej (9),
otaczającą kanał (2) i jego przedłużenie w
kształcie komory (7), do której przez otwo¬
ry tejże tulei napływa gaz świetlny z rury
a).
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